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No

®.1.0. pusmnyeckoro nuua

WJIN NoJiHoe
HauMeHOBaHue
lopuanyeckoro Jsimua

Mup3amaxmynos XXypabek

TypcyHnynaToBuy

Bathaes LLyxpaT
Abnywapngosmny

Tewabaes Xyppam
DaTMXoBMY

Mupanunes Anuiiep
SPKUHOBMY

Kobunos A3unsxyxa
Oymnnosuy

MecToHaxoXxpeHue
(MecTO XXMTeNbCTBO)
(rocypapcTso,
obnacTs, ropoa,
panoH)

Pecnybnvka
Y36ekucTtaH, ropoa
TawkeHT, Mnp3o
YnyrbekCckuin panoH,
Canap bynn
ynuua,44-gom, 10-
KBapTupa

Pecnybnvka
Y36ekucrtaH, ropos
TallkeHT,
YnnaH3apCKun panoH,
24-kBapTan, 17-gom,
16-kBapTupa

Pecnybnvka
Y3bekucrtaH, ropos
TawkeHT, Mnp3o
Ynyr6ekckuin panoH,
ynuua 1-top Temyp
Manuk,

59-nom

Pecnybnvka
Y36ekucTtaH, ropos
TallKeHT ,
YnnaHsapcKum panoH,
20a-kBapTan, 4-oom,
66-kBapTUpa

Pecnybnvka
Y36ekucTtaH, ropos
TallKeHT,
CeprenMncknin panoH,
Ceprenu-6, 5-gom,
10-kBapTupa

OcHoBaHue, no
KOTOPOMY OHM
NpuU3HaKTCA
acdPpunmpoBaHHbIMK
nAuuaMm

YneH
HabntopatensHoro
coBeTa

YneH
HabnopnatensHoro
coBeTa

YneH
HabniopatensHoro
coBeTa

YneH
HabnopatenbHoro
coBeTa

YneH
HabnopatenbHoOro
coBeTa

DaTa
HacTynJeHus
OCHOBAHUM

12.10.2022

12.10.2022

12.10.2022

12.10.2022

12.10.2022
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6

10

11

12

13

MycTtaBaed XypLen
baxTnéposuy

Xonnkos TemMypmanunk
FOHycoBuMY

Kop>xnkos EBreHun
AnekcaHgposuy

TyxTaeB AKOBPXKOH
XakKunmoBuny

I>xopoxno BepoHesu

MuHWCTEpPCTBO (PUHAHCOB
Pecnybnuku Y3bekncTaH

AKLMOHepHoe 06LLecTBo
«Navoiyazot»

AKLMOHEpHOe 06LLecTBo
«Farg‘onaazot»

Pecnybnvka
Y36ekucTtaH, ropos
TallKeHT,
Mupabaackuii panioH,
FocnuTanbHbIN, 8-
nom, 121-kBapTupa

Pecnybnvka
Y36ekucrtaH, ropos
TallKeHT,
YnnaH3zapCKunm panoH,
6-kBapTan, 23-40M,
36-kBapTUpa

Pecnybnvka
Y36eKkucTaH,
r. TaWKeHT

Pecnybnvka
Y3bekuncTaH,
r. TaWKeHT

WTanusa, Munan

Pecnybnvka
Y36ekucTtaH, ropoa
TalKeHT, yanua
NcTuknon, 29

Pecnybnvka
Y36ekuncTaH,
HaBouickas obnacTb,
r. Hasowu, yn. Hasou, 5

Pecnybnvka
Y3bekucrtaH,
®epraHckas obnacTb,
r. ®epraHa,

yn. CaHoar, 222

YneH
HabnopaTtenbHoro
coBeTa

YneH
HabnopatenbHoro
coBeTa

Jvuo,
ocyllecTBaswLLee
NoJIHOMOYMSA
anpekTopa
(npencenaTens
npaBJieHNA)

Jlvyo,
ocylecTBAsoLLee
NOJIHOMOYMS YeHa
npaBaeHns

Jlvyo,
ocyllecTBhsoLLee
NOJIHOMOYMS Y/leHa
npaBaeHns

HOp. nnuo, KoTopoe
Bnageet 20

1 6onee npoLeHTamu
akumm AO

tOp. nnuo, 20 n bonee
npoLeHTaMu

B YCTaBHOM KanuTasne
KoToporo Bnageet AO

tOp. nnuo, 20 n bonee
npoueHTamMm

B YCTaBHOM KanuTane
KoToporo Bnafeet AO

12.10.2022

02.09.2020

29.09.2022

10.08.2022

10.08.2022

07.01.2021

13.03.2001

13.03.2001
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14

15

16

17

18

19

20

21

AKuVoHepHoe 06LLecTBo
«Maxam-Chirchig»

AKLMOHepHoe 06LLecTBO
«Ammofos-Maxam»

AKLMOHEpHOe 06L1ecTBo
«Dehgonobod kaliy zavodi»

AKLMOHepHoe 06LecTBO
«0'zkimyosanoatloyiha»

CoBMeCTHOe npegnpusaTue B
topme obuyecTsa C
OorpaHn4yeHHom
OTBETCTBEHHOCTbIO
«KyHrpaackuin ConoBbIn
3aBoa»

O6LLecTBO C OrpaHNYEHHON
OTBETCTBEHHOCTbIO «Birinchi
rezinotexnika zavodi»

AKLMOHEpHOe 06L1ecTBo
"Km3nnkym cocdopnt
KoMmmnJekcu"

06LecTBO C OrpaHMYeHHoM
OTBETCTBEHHOCTbIO
«Y3KUMENMMIKC»

Pecnybnvka
Y3bekuncTaH,
TalkeHTCKas
obnacTb r. Yupuuk,
yn. TallkeHTCKas, 2

Pecnybnvka
Y36ekncTaH,
TallKeHTCKas
obnactb r. AnManuk,
NPOM30Ha.

Pecnybnvka
Y36ekuncTaH,
KalukaZapbUHCKad
obnacThb,
NexkaHabanckumm p-H,
Bewbynak MK

Pecnybnvka
Y36ekncTaH,
TalkeHTCKad
obnacTb, r. Yupuuk,
yn. TallkeHTCKas,
OoMm 2.

Pecnybnvka

KapakannakcTaH, r.
Hykyc, KyHrpagckun
p-H, nocenok Enaban

Pecnybnvka
Y36ekuncTaH,
TalwkeHTCKad
06nacTb, . AHrpeH,
[MpoM.30Ha

HaBowniickas obnacTs,
KOHMMEXCKUI panoH,

KapakaTuHckun KOHO,
ceno MagaHuaT, ooM

3676

Pecnybnvka
Y3bekucrtaH,
r. TalWKeHT,
yn. Hasowu, 38

KOp. nnuo, 20 n 6onee
npoLeHTaMu

B YCTaBHOM KanuTasne
KoToporo Bnageet AO

tOp. nnuo, 20 n bonee
npoueHTamMu

B YCTaBHOM KanuTasne
kKoToporo Bnageet AO

HOp. nnuo, 20 n 6onee
npoLeHTaMu

B YCTaBHOM KanuTase
KoToporo Bnageet AO

tOp. nnuo, 20 n bonee
npoueHTamu

B YCTaBHOM KanuTtaJse
KoToporo Brageet AO

tOp. nnuo, 20 n bonee
npoLeHTamMm

B YCTaBHOM KanuTane
KoToporo Bnageet AO

tOp. nnuo, 20 n bonee
npoLeHTamMu

B YCTaBHOM KanuTase
kKoToporo Bnageet AO

HOp. nnuo, 20 n 6onee
npoLeHTamMu B
yCTaBHOM KanuTane
KoToporo Bnageet AO

tOp. nnuo, 20 n bonee
npoueHTamMm

B YCTaBHOM KanuTane
KoToporo Bnafeet AO

13.03.2001

13.03.2001

10.03.2018

13.03.2001

23.01.2004

28.05.2014

04.03.2022

07.09.2017
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22

23

24

25

26

27

28

29

30

CoBMecCTHOe npeanpusaTne
obuiecTso

C OrpaHNYeHHON
OTBETCTBEHHOCTbIO
«Kimyotrans»

O6LLecTBO C OrpaHNYEHHON
OTBETCTBEHHOCTbLIO «Hamkor-
kimyoservis»

O6LLecTBO C OrpaHNYeHHOMN
OTBETCTBEHHOCTbIO
«Kimyotrans-logistik»

06LecTBO C OrpaHMYeHHoM
OTBETCTBEHHOCTbIO
«TalWKEHTCKNIA Hay4YHO-
nccnenoBaTenbCKUN
NHCTUTYT XUMNYECKOWA
TEXHOJIOrnmn»

CoBMeCTHoOe npeanpuaTue B
dopme obuiecTBa C
OrpaHN4yeHHON
OTBETCTBEHHOCTbIO
«KpacuseTmeT»

CoBMeCcTHOe npeanpuaTue B
dopme obuiecTsa C
OorpaHn4yeHHoOM
OTBETCTBEHHOCTLI0 «Navoiy
Chemical Cluster»

O6LecTBO C OrpaHNYEHHON
OTBETCTBEHHOCTbIO
«CHEMICAL COAL»

CoBMeCTHoOe npeanpusaTue B
topmMe obuyecTsa C
OorpaHn4yeHHoM
OTBETCTBEHHOCTbIO
«KpacuBeTmeT»

O6LLecTBO C OrpaHNYeHHON
oTBeTcTBeHHOCTbIO "KRICT
DIREKSIYASI"

Pecnybnvka
Y3bekuncTaH, r.
TalwkeHT, yn. Hasow,
38

Pecnybnvka
Y3bekuncTaH, r.
TawkeHT, yn. Hasow,
38

Pecnybnvka
Y3bekuncTaH,
r. TallKeHT,
yn. Hasowu, 38.

Pecnybnvka
Y3bekucrtaH,
r. TalWKeHT,
yn. Hasowu, 38

Pecnybnvka
Y3bekuncTaH,
r. TalKeHT,
yn. Haeow, 38

Pecnybnvka
Y3bekuncTaH,
r. TallKeHT,
yn. Hasowu, 38

Pecnybnvka
Y36ekuncTaH,
r. TalWKeHT,
yn. Hasowu, 38

Pecnybnvka
Y36ekncTaH,
r. TalKeHT,
yn. Hasowu, 38

Pecnybnvka
Y3bekuncTaH, r.
TalwkeHT, yn. Hasow,
38

KOp. nnuo, 20 n 6onee
npoLeHTaMu

B YCTaBHOM KanuTasne
KoToporo Bnageet AO

tOp. nnuo, 20 n bonee
npoueHTamMu

B YCTaBHOM KanuTasne
kKoToporo Bnageet AO

tOp. nnuo, 20 n bonee
npoLeHTaMu

B YCTaBHOM KanuTasne
KoToporo Bnageet AO

tOp. nnuo, 20 n bonee
npoueHTamMm

B YCTaBHOM KanuTane
KoToporo Bnafeet AO

KOp. nnuo, 20 n 6onee
npoLeHTaMu

B YCTaBHOM KanuTane
KoToporo Bnageet AO

tOp. nnuo, 20 n bonee
npoLeHTamMu

B YCTaBHOM KanuTase
kKoToporo Bnageet AO

HOp. nnuo, 20 n 6onee
npoLeHTaMu

B YCTaBHOM KanuTase
KoToporo Bnageet AO

tOp. nnuo, 20 n bonee
npoueHTamu

B YCTaBHOM KanuTtaJse
KoToporo Brageet AO

KOp. nnuo, 20 n 6onee
npoLeHTaMu

B YCTaBHOM KanuTane
KoToporo Bnageet AO

13.03.2001

25.05.2014

28.05.2014

28.05.2014

12.10.2017

20.05.2021

15.07.2020

12.10.2017

16.03.2021
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31

32

33

34

35

36

37

38

O6LLecTBO C OrpaHNYeHHON
OTBETCTBEHHOCTbI0 “Kimyo
sanoati uchun innovatsion
ilmiy-ishlab chigarish va
ta’lim klasteri direksiyasi”

O6LLecTBO C OrpaHNYEHHON
OTBETCTBEHHOCTbIO
“CHIRCHIQ KIMYO -
INDUSTRIAL TEXNOPARKI
DIREKSIYASI”

O6LLecTBO C OrpaHNYeHHOMN
OTBETCTBEHHOCTbIO
«KnmécaBaoTabMUHOT»

O6LLecTBO € OrpaHMyeHHown
OTBETCTBEHHOCTbIO «“AMMUAK
Ba Kapbamnpa 3aBOAUHK
KypULL AupeKumsacm»

CoBMeCTHOe npeanpuaTue B
dopme obuiecTBa C
OrpaHN4yeHHON
OTBETCTBEHHOCTbIO
"Samarkand NPK"

CoBMeCTHOe npeanpusaTue B
dopme obuiecTsa C
OorpaHn4yeHHoOM
OTBETCTBEHHOCTbIO “TC
CHEMICAL PROFESSIONALS”

O6LecTBO C OrpaHMYEHHON
OTBETCTBEHHOCTbIO
"Kimyogartaomchi'

06LecTBO C OrpaHMYeHHoM
OTBETCTBEHHOCTbIO "Osiyo
tehno-proekt injiniring"

Pecnybnvka
Y3bekuncTaH, r.
TalwkeHT, yn. Hasow,
38

Pecnybnvka
Y36ekncTaH,
TalkKeHTCKas
obnacTb, Nocenok
Ynpuuk, yanua-Boxuna
Xangapos, 1.

Pecnybnvka
Y3bekuncTaH,
r. TallKeHT,
yn. Hasowu, 38

Pecnybnvka
Y3bekucrtaH,
CbipfapbWHCKas
obnacTb r. fHruep,
M-34 kaTTa y36ek
TpakTn byim

r. CamapkaHg,
ropofok XMMMKOB

Pecnybnvka
Y3bekuncTaH, r.
TawkeHT, yn. Hasow,
38

TalkeHTCKada
obnactsb, T.
HypadwaH, yn.
TalkeHTCKasa gopora,
90

Pecnybnvka
Y36ekucTaH, r.
TawkeHT, yn. Hasow,
38

KOp. nnuo, 20 n 6onee
npoLeHTaMu

B YCTaBHOM KanuTasne
KoToporo Bnageet AO

tOp. nnuo, 20 n bonee
npoLeHTamMu B
YyCTaBHOM KanuTane
kKoToporo Bnageet AO

tOp. nnuo, 20 n bonee
npoLeHTaMu

B YCTaBHOM KanuTasne
KoToporo Bnageet AO

tOp. nnuo, 20 n bonee
npoueHTamMm

B YCTaBHOM KanuTane
KoToporo Bnafeet AO

KOp. nnuo, 20 n 6onee
npoLeHTaMu

B YCTaBHOM KanuTane
KoToporo Bnageet AO

tOp. nnuo, 20 n bonee
npoLeHTamMu

B YCTaBHOM KanuTase
kKoToporo Bnageet AO

HOp. nnuo, 20 n 6onee
npoLeHTaMu

B YCTaBHOM KanuTase
KoToporo Bnageet AO

tOp. nnuo, 20 n bonee
npoueHTamMm

B YCTaBHOM KanuTane
KoToporo Bnafeet AO

11.02.2022

18.10.2021

13.01.2014

07.06.2018

09.04.2015

07.12.2021

25.02.2010

21.12.2009
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39

40

41

42

43

O6LLecTBO C OrpaHNYeHHON
OTBETCTBEHHOCTbLIO roposa
TawkeHTa "PKTY punnanu
Kypuauwmn Oupekunsacn”
MYX

O6LLecTBO C OrpaHNYEHHON
oTBeTCcTBEeHHOCTblo "Central
Asia Fertilizers"

O6LLecTBO C OrpaHNYeHHOMN
OTBETCTBEHHOCTbLIO "Farg‘ona
Nitrotsellyuloza Zavodi"

KomnaHun, (6bonee 35) B
KOTOpbIX MUHUCTEpPCTBa
hunHaHcoB Pecnybanku
Y3bekunctaH umetoT
(rocynapCTBEHHYIO) 40O

CoBMeCTHOe npegnpusaTue B
topme obuyecTsa C
OorpaHn4yeHHom
OTBETCTBEHHOCTbIO
"EASTERN

UNIPROFF" Pecny6aunku
Y3bekuctaH

r. TawkeHT, Munpso-
Ynyrbekckuin panoH.
TT3-1 p-H, 47

Pecnybnvka
Y3bekuncTaH, r.
TawkeHT, yn. Hasow,
38

depraHckas 06nacTb,
ropog ®epraHa,
ynuua Kumérapnap,
1.

Pecnybnvka
Y3bekuncTaH

Pecnybnvka
Y36ekucTaH, r.
TawkeHT, yn. Hasow,
38

KOp. nnuo, 20 n 6onee
npoLeHTaMu

B YCTaBHOM KanuTasne
KoToporo Bnageet AO

tOp. nnuo, 20 n bonee
npoLeHTamMu B
YyCTaBHOM KanuTane
KoToporo Bnageet AO

tOp. nnuo, 20 n bonee
npoLeHTamMu B
YyCTaBHOM KanuTane
KoToporo Bnageet AO

tOp. nnuo, 20 n bonee
NpoLeHTamMm B
yCTaBHOM KanuTane
KOTOPOro BflageeT To
XKe Lo, YTo 1 nuo,
KoTopoe Bnageet 20 u
6onee npoueHTamun B
yCTaBHOM KanuTane
AO

tOp. nnuo, 20 n bonee
npoLeHTamMm

B YCTaBHOM KanuTane
KoToporo Bnageet AO

05.12.2019

18.03.2022

26.05.2022

07.01.2021

04.07.2022
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