

# Список аффилированных лиц (12.10.2022)

<https://www.uzkimyosanoat.uz/ru/corporate/disclosure/affiliates/affiliates-20221012>

№	Ф.И.О. физического лица или полное наименование юридического лица	Местонахождение (место жительство) (государство, область, город, район)	Основание, по которому они признаются аффилированными лицами	Дата наступления оснований
1	Мирзамахмудов Журабек Турсунпулатович	Республика Узбекистан, город Ташкент, Мирзо Улугбекский район, Салар буйи улица, 44-дом, 10-квартира	Член Наблюдательного совета	12.10.2022
2	Вафаев Шухрат Абдушарифович	Республика Узбекистан, город Ташкент, Чиланзарский район, 24-квартал, 17-дом, 16-квартира	Член Наблюдательного совета	12.10.2022
3	Тешабаев Хуррам Фатихович	Республика Узбекистан, город Ташкент, Мирзо Улугбекский район, улица 1-тор Темур Малик, 59-дом	Член Наблюдательного совета	12.10.2022
4	Миралиев Алишер Эркинович	Республика Узбекистан, город Ташкент, Чиланзарский район, 20а-квартал, 4-дом, 66-квартира	Член Наблюдательного совета	12.10.2022
5	Кобилов Азизхужа Очилович	Республика Узбекистан, город Ташкент, Сергелийский район, Сергели-6, 5-дом, 10-квартира	Член Наблюдательного совета	12.10.2022

6	Муставаев Хуршед Бахтиёрович	Республика Узбекистан, город Ташкент, Мирабадский район, Госпитальный, 8- дом, 121-квартира	Член Наблюдательного совета	12.10.2022
7	Холиков Темурмалик Юнусович	Республика Узбекистан, город Ташкент, Чиланзарский район, 6-квартал, 23-дом, 36-квартира	Член Наблюдательного совета	02.09.2020
8	Коржиков Евгений Александрович	Республика Узбекистан, г. Ташкент	Лицо, осуществляющее полномочия директора (председателя правления)	29.09.2022
9	Тухтаев Акобиржон Хакимович	Республика Узбекистан, г. Ташкент	Лицо, осуществляющее полномочия члена правления	10.08.2022
10	Джорджио Веронези	Италия, Милан	Лицо, осуществляющее полномочия члена правления	10.08.2022
11	Министерство финансов Республики Узбекистан	Республика Узбекистан, город Ташкент, улица Истиклол, 29	Юр. лицо, которое владеет 20 и более процентами акций АО	07.01.2021
12	Акционерное общество «Navoiyazot»	Республика Узбекистан, Навоийская область, г. Навои, ул. Навои, 5	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	13.03.2001
13	Акционерное общество «Farg'onaazot»	Республика Узбекистан, Ферганская область, г. Фергана, ул. Саноат, 222.	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	13.03.2001

14	Акционерное общество «Maxam-Chirchiq»	Республика Узбекистан, Ташкентская область г. Чирчик, ул. Ташкентская, 2	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	13.03.2001
15	Акционерное общество «Ammofos-Maxam»	Республика Узбекистан, Ташкентская область г. Алмалик, промзона.	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	13.03.2001
16	Акционерное общество «Dehqonobod kaliy zavodi»	Республика Узбекистан, Кашкадарьинская область, Дехканабадский р-н, Бешбулак МК	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	10.03.2018
17	Акционерное общество «O'zkimyosanoatloyiha»	Республика Узбекистан, Ташкентская область, г. Чирчик, ул. Ташкентская, дом 2.	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	13.03.2001
18	Совместное предприятие в форме общества с ограниченной ответственностью «Кунграцкий судовой завод»	Республика Каракалпакстан, г. Нукус, Кунграцкий р-н, поселок Елабад	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	23.01.2004
19	Общество с ограниченной ответственностью «Birinchi rezinotexnika zavodi»	Республика Узбекистан, Ташкентская область, г. Ангрен, Пром.зона	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	28.05.2014
20	Акционерное общество "Қизилқұм фосфорит комплекси"	Навоийская область, Конимекский район, Каракатинский КФЮ, село Маданият, дом 367Б	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	04.03.2022
21	Общество с ограниченной ответственностью «Узкимеимпэкс»	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	07.09.2017

22	Совместное предприятие общество с ограниченной ответственностью «Kimyotrans»	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	13.03.2001
23	Общество с ограниченной ответственностью «Hamkor-kimyoservis»	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	25.05.2014
24	Общество с ограниченной ответственностью «Kimyotrans-logistik»	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38.	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	28.05.2014
25	Общество с ограниченной ответственностью «Ташкентский научно-исследовательский институт химической технологии»	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	28.05.2014
26	Совместное предприятие в форме общества с ограниченной ответственностью «Красцветмет»	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	12.10.2017
27	Совместное предприятие в форме общества с ограниченной ответственностью «Navoiy Chemical Cluster»	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	20.05.2021
28	Общество с ограниченной ответственностью «CHEMICAL COAL»	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	15.07.2020
29	Совместное предприятие в форме общества с ограниченной ответственностью «Красцветмет»	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	12.10.2017
30	Общество с ограниченной ответственностью "KRICT DIREKSIYASI"	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	16.03.2021

31	Общество с ограниченной ответственностью "Kimyo sanoati uchun innovatsion ilmiy-ishlab chiqarish va ta'lim klasteri direksiyasi"	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	11.02.2022
32	Общество с ограниченной ответственностью "CHIRCHIQ KIMYO - INDUSTRIAL TEXNOPARKI DIREKSIYASI"	Республика Узбекистан, Тащктская область, поселок Чирчик, улица-Вохид Хайдаров, 1.	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	18.10.2021
33	Общество с ограниченной ответственностью «Кимёсавдотаъминот»	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	13.01.2014
34	Общество с ограниченной ответственностью «Аммиак ва карбамид заводини Куриш дирекцияси»	Республика Узбекистан, Сырдарьинская область г. Янгиер, М-34 катта узбек тракти буйи	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	07.06.2018
35	Совместное предприятие в форме общества с ограниченной ответственностью "Samarkand NPK"	г. Самарканд, городок Химиков	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	09.04.2015
36	Совместное предприятие в форме общества с ограниченной ответственностью "TC CHEMICAL PROFESSIONALS"	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	07.12.2021
37	Общество с ограниченной ответственностью "Kimyogartaomchi"	Ташкентская область, г. Нурафшон, ул. Ташкентская дорога, 90	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	25.02.2010
38	Общество с ограниченной ответственностью "Osiyo tehno-proekt injiniring"	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	21.12.2009

39	Общество с ограниченной ответственностью города Ташкента "РКТУ филиали Курилиши Дирекцияси" МЧЖ	г. Ташкент, Мирзо-Улугбекский район. ТТЗ-1 р-н, 47	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	05.12.2019
40	Общество с ограниченной ответственностью "Central Asia Fertilizers"	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	18.03.2022
41	Общество с ограниченной ответственностью "Farg'ona Nitrotsellyuloza Zavodi"	Ферганская область, город Фергана, улица Кимёгарлар, 1.	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	26.05.2022
42	Компании, (более 35) в которых Министерства финансов Республики Узбекистан имеют (государственную) долю	Республика Узбекистан	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет то же лицо, что и лицо, которое владеет 20 и более процентами в уставном капитале АО	07.01.2021
43	Совместное предприятие в форме общества с ограниченной ответственностью "EASTERN UNIPROFF" Республики Узбекистан	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	04.07.2022